

تبلیغات تلویزیونی نامزدهای احزاب تر کیه شد

صفاآرای در دو قطبی انتخابات ترکیه



گروه بین‌الملل: تبلیغات تلویزیونی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و احزاب سیاسی متقاضی سخنرانی تبلیغاتی از دیروز از طریق شبکهٔ ملی TRT پخش می‌شود. در این انتخابات، نامزدهای ۲۴ حزب برای کسب ۶۰۰ کرسی مجلس در ۸۷ حوزه انتخابیه به رقابت می‌پردازند. هر نامزد انتخابات در پخش برنامه تبلیغاتی از طریق شبکه تی‌آر، تی، فرصت سخنرانی به مدت ۱۰ دقیقه را بر اساس قرعه کشی انجام شده دارد و سخنرانی دوم هر نامزد نیز یک روز قبل از انتخابات(شنبه هفته آینده) از طریق شبکه رادیویی و تلویزیونی تی‌آر تی پخش خواهد بود.

بر اساس گزارش تارنامای خبری ۱۷، احزاب کوچکی اعلام «احمد یزین» طبق قوانین انتخاباتی ترکیه، در این دوره حد نصاب ورود به مجلس که با آخرین تغییر در قانون انتخابات از ۱۰ درصد به هفت درصد کاهش یافته، اعمال خواهد شد و بر همین مبنا، تعداد نمایندگانی که هر یک از احزاب سیاسی وارد مجلس خواهند شد، بر اساس تعداد آرای معتبر در هر حوزه انتخابیه خواهد بود.

بنا به اعلام تارنامای خبری ۱۷، احزاب کوچکی که نمی‌توانند از حد نصاب هفت درصد عبور کنند، از طریق ائتلاف با احزاب دیگر، امکان حضور در مجلس را دارند و بر این اساس، در پایان انتخابات حداقل ۱۷ حزب وارد مجلس خواهند شد و این تعداد ممکن است افزایش یابد.

پنج حزب عدالت و توسعه، جمهوری خواه

تبادل اسرا بین اوکراین و روسیه

روسیه و اوکراین روز شنبه و درمیان افزایشِ درگیری‌ها در مناطق مختلف اوکراین، بیش از ۴۵ اسیر را با یکدیگر مبادله کردند.

به گزارش خبرگزاری «آناتولی»، وزارت ادغام مجدد سرزمین اوکراین در بیابانهای اعلام کرد که تبادل زندانیان روز شنبه انجام شد.در بیانیه این وزارتخانه آمده است: ۴۲ نفر از آزاد شدگان مرد و سه نفر زن هستند. آنها همه سربازان جوخه آروف هستند که نه سال پیش تشکیل شد.

اوایل روز شنبه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که سه خلبان این کشور از اسارت اوکراین آزاد شده‌اند. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: در نتیجه یک روند مذاکره دشوار، سه خلبان نیروی هوافضای روسیه که در معرض خطر جدی مرگ قرار داشتند از قلمرو تحت کنترل رژیم کی یف به روسیه بازگشتند. این مبادله اسرا میان روسیه و اوکراین درمیان افزایش درگیری‌های میان نیروهای دو کشور در باخموت و همچنین حملات گسترده روسیه به اهداف مختلف در اوکراین در چند روز گذشته انجام می‌شود.

مقام‌های ارشد اوکراین به دنبال عقب‌نشینی از ادعای پیروزی در جنگ با روسیه و نگران هستند که ضدمحلات علیه مسکو، انتظار دیگر کشورها را کی‌یف را برای موفقیت‌آمیز بودن عملیاتشان برآورده نکند.

«ولکسی زرنیکوف» وزیر دفاع اوکراین سه روزنامه واشنگتن پست گفت: انتظار از کارزار ضد حمله ما در جهان دست کم گرفته شده است. اغلب افراد منتظر اتاق بزرگی هستند. بر اساس این گزارش، تجدید قوا پیش از ضد حملات که جزئیات آن همچنان مخفی است، مقام‌های اوکراینی را با این سوال روبرو کرده است که چه نتیجه‌ای کافی است تا بر غرب به ویژه آمریکا تأثیر بگذارد. واشنگتن پست اضافه می‌کند: برخی نگران هستند که اگر اوکراینی‌ها کمتر از حد انتظار ظاهر شوند، کی‌یف ممکن است کمک نظامی بین‌المللی را از دست بدهد یا با فشار جدیدی به منظور تعامل با مسکو بر سر میز مذاکره و نه میدان جنگ مواجه شود.چنین مذاکراتی شامل درخواست‌های روسیه برای تسلیم اراضی اوکراین می‌شود که کی‌یف آن را غیرقابل قبول می‌داند. در همین پیوند ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین روز دوشنبه گذشته به روزنامه واشنگتن پست گفت: من معتقدم که هر چه پیروزی بیشتری در میدان جنگ داشته باشیم افراد بیشتری به ما باور پیدا می‌کنند که این بدین معنی است که ما کمک بیشتری دریافت خواهیم کرد.

بر اساس این گزارش، کی‌یف تمایل به پیشرفت سریع

هدشار اعضای عرب کِیست رژیم صهیونیستی به نتانیاهو

اعضای عرب کِیست رژیم صهیونیستی به نخست‌وزیر

این رژیم درباره تداوم حضور «یتامار بن گویر» به عنوان یک صهیونیست تندرو در راس وزارت امنیت داخلی این رژیم هشدار دادند.
به گزارش شبکه تلویزیونی صهیونیستی «آی۲۴یو۳»، منصور عباس عضو کِیست (پارلمان) رژیم صهیونیستی، افزایش فزاینده خشونت‌ها در سرزمین‌های اشغالی را موضوع گفت و گوهای خود با «ایریسو لوین» وزیر دادگستری اسرائیل اعلام کرد.

وی درباره دلیل ۲ برابر شدن قتل و جنایت در مناطقی از سرزمین‌های اشغالی نیز گفت: کسی در اینباره پاسخ گو نیست، زیرا وزیر تأثیر گذاری در وزارت امنیت داخلی حضور ندارد و در نتیجه بی قانونی در آن مناطق حاکم

در جنگی دارد که با درگیری توپخانه‌ای در جنوب و شرق

به کندی پیش می‌رود و هیچ کدام از طرف‌ها پیشروی‌های

کردند که عقب راندن روس‌ها به سمت مواضعشان در پیش

شده است.

این عضو عرب کِیست رژیم صهیونیستی خواستار

حضور فردی حرفه ای در راس وزارت امنیت داخلی رژیم

صهیونیستی شد و گفت: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر

مسئول عواقب انتصاب بن گویر در این منصب است.

«احمد طیبی» دیگر عضو عرب کِیست رژیم

صهیونیستی نیز با انتشار ویدئوی شهادت یک جوان

فلسطینی در مشاجره خیابانی با یک صهیونیست در

توییتسر، این وضعیت را حاکی از اظهارات آتش افروزانه

بن گویر ارزیابی کرد.

دیار عمری، جوان ۲۰ ساله فلسطینی روز شنبه توسط

یک شهرک نشین صهیونیست در روستای «صندله» از

توابع شهر ناصره در شمال فلسطین به شهادت رسید.

در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست

جمهوری ترکیه که هم‌زمان با انتخابات

پارلمانی این کشور برگزار می‌شود، «رجب طیب

اردوغان» که از سوی ائتلاف جمهوری، «کمال

قلیچدار اوغلو» از سوی ائتلاف ملت، «محم

اینچه» از سوی حزب مملکت و «سینان اوغان»

از سوی ائتلاف آنا حمایت می‌شوند، به عنوان

چهار نامزد نهایی در حال رقابت هستند.

مردم ترکیه این‌روزها در حال ارزیابی

وعده‌ها و مواضع این چهار نامزد انتخاباتی

ریاست جمهوری هستند و هم‌زمان، نامزدهای

انتخاباتی و هواداران آنها نیز با حضور در

تجمعات انتخاباتی در شهرهای مختلف این

کشور، برنامه‌های تبلیغاتی خود را دنبال

می‌کنند.

برنامه‌های تبلیغاتی ائتلاف جمهور که

اردوغان را به عنوان نامزد ریاست جمهوری

خود معرفی کرده و نیز ائتلاف ملت که قلیچدار

اوغلو را به عنوان نامزد مورد حمایت خود معرفی

کرده، پررنگ تر از برنامه‌های اینچه و اوغان دو

نامزد دیگر این رقابت است.

اردوغان و قلیچدار اوغلو دو نامزد فعال بیش

از دو رقیب دیگر خود فعالیت تبلیغاتی دارند و

این روزها با سفر به شهرهای مختلف ترکیه، به

سخنرانی پرداخته و در حال معرفی برنامه‌ها و

اعلام مواضع و وعده‌های خود برای دوره جدید

ریاست جمهوری این کشور هستند.

پایگاه العربی‌الجدید امروز یکشنبه در

گزارش‌ش دربار تأثیر طیف محافظه کار در

انتخابات پیش روی انتخابات ریاست جمهوری

پارلمانی ترکیه آورده است: درصد طیف

محافظه کار در ترکیه حدود ۴۵ درصد تخمین

زده می‌شود و دولت ترکیه و جناح مخالفان آن

در تلاش هستند که به این طیف وعده‌هایی

دهند تا نتیجه انتخابات را با قاطعیت به نفع

خود تمام کنند.

رئیس جمهور ترکیه روی حمایت طیف

محافظه کار که وی و حزب «عدالت و توسعه»

در ۲۱ سال پیش به قدرت رساندند، حساب باز

کرده است؛ طیفی که باعث شد که «احمد

داوود اوغلو» نخست وزیر سابق و بنیانگذار

حزب «آینده» را که اکنون با جناح مخالف

اصلی متحد شده است، کنار بزند.

نخست وزیر سابق و بنیانگذار حزب «آینده»

ترکیه دو ماه پیش گفت که اردوغان همچنان از

حمایت طیف محافظه کار برخوردار است و باید

این حمایت را از وی گرفت تا در انتخابات در

برابرش به برتری رسید.

طیف محافظه کار در ترکیه به معنای جریان

اسلامی دینی و ملی است و اگر طیف محافظه

کار و متدین کرده‌های ترکیه را به حساب

بیآوریم، این درصد بیشتر خواهد شد، اما بیشتر

رای دهندگان کرد ترکیه به احزاب کردی در

ترکیه رای می‌دهند. در همین راستا، اردوغان

در دوره‌های قبلی انتخابات ترکیه توانسته بود،

آرای کمی از آن‌ها را بدست آورد.

درگیری بین نیروهای محافظه کار و

سکولار در ترکیه برای چندین دهه ادامه

داشت و نیروهای سکولار به ویژه حزب سکولار

جمهوری خواه خلق به ریاست «کمال قلیچدار

اوغلو» از حمایت ارتش ترکیه برخوردار بودند.

با تسلاوم برتری حزب «عدالت و توسعه»

در انتخابات و رسیدن به قدرت از سال ۲۰۰۲

میلادی، حزب قلیچدار اوغلو از چندین روش از

جمله تسامح، ترویج راه حلی برای مساله حجاب

و ائتلاف با احزاب اسلامی تلاش کرد تا خود را

به رای دهندگان محافظه کار نزدیک کند.

«کمال قلیچدار اوغلو» نامزد جناح مخالفان

اسلامی «سعدات»، «دموکراسی و پیشرفت

DEVA» و «آینده» ائتلاف کرده، به اهمیت

و نقش طیف محافظه کار (دینی) در پیروزی

متوالی حزب «عدالت و توسعه» در انتخابات دو

دهه قبل پی برده و به همین دلیل است که او

خیلی زود کارش را بساری جذب این بخش از

جامعه شروع کرد و از بیش از یک سال قبل در

اظهاراتی از مسیر خود در جهت تعامل حزبی

با تمام اقشار جامعه ترکیه از جمله قشر محافظه

کار (دینی) سخن گفت.

قلیچدار اوغلو همچنین برنامه‌ها و پیش

نویس قانونی را برای حمایت از آزادی حجاب در

پارلمان اعلام کرد که این اقدام از تلاش‌های او و

حزبش برای رخنه در صفوف طیف محافظه‌کار

(دینی) که بخشی از آن‌ها از دوره طولانی

زاممداری اردوغان و نبود راه حل‌های اقتصادی

سرخورده شده اند، برملا کرد.

تقویم انتخابات ترکیه

به گزارش ایرنا، براساس تقویم انتخاباتی

تدوین شده، فردا رای گیری در خارج از کشور

ترکیه که از ۱۰ روز پیش آغاز شده، پایان می

یابد و روند تبلیغات انتخابات نیز ساعت ۱۸

شنبه هفته آینده به اتمام می‌رسد. بیست و

هشتمین دوره انتخابات پارلمانی و سیزدهمین

دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور ۱۴

ماه می ۲۰۲۳ (۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲) برگزار

می‌شود.

بنا به اعلام شورای عالی انتخابات ترکیه

نتایج موقت انتخابات ریاست جمهوری تا

ساعت ۲۳:۵۹ روز رای گیری اعلام می‌شود و

در صورتی که در اولین دور رای گیری، اکثریت

مطلق آرای معتبر به دست نیاید، دومین دوره

انتخابات ریاست جمهوری در روز یکشنبه ۲۸

ماه می برابر با هفتم خردادماه ۱۴۰۲ برگزار

خواهد شد.

انتخابات حساس پیش رو، سیزدهمین دوره

انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ترکیه و

دومین دور انتخابات ریاست جمهوری این

کشور پس از تغییر نظام سیاسی از پارلمانی

به ریاستی و بیست و هشتمین دوره انتخابات

مجلس این کشور محسوب می‌شود.

بنا به تصمیم شورای عالی انتخابات ترکیه،

همه ۱۹۱ هزار و ۸۸۴ صندوق رای در

۹۷۳ شهرستان (۸۱ استان داخل و نیز همه

صندوق‌های خارج از کشور ترکیه در روز ۱۴ ماه

می ۲۰۲۳ (۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲) و پس

از اتمام مراحل رای‌گیری باز شده و شمارش

خواهد شد.

دوره ریاست جمهوری ترکیه پنج ساله است

و بر اساس اصلاحیه قانون اساسی این کشور،

رئیس جمهور، در انتخاب زورا و مدیریت کشور

از طریق قوه مجریه اختیار تام و کامل دارد.

انهدام انبار تسلیحاتی اوکراین توسط روسیه

سختگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که سرنشینان خمپاره‌انداز، یک توپخانه، یک سیستم ارتباطی ماهواره‌ای و یک ایستگاه جنگ الکترونیک منهدم شدند. علاوه بر اینها، یک انبار تسلیحات و کیت‌های تعمیری مورد استفاده برای موشک غیرخانه، تجهیزات زرهی و متحرک تیپ ۱۴۴ دفاع ارضی نیروهای مسلح اوکراین نیز منهدم شد.

وی افزود: نیروهای روسی همچنین با استفاده از جنگ الکترونیک، سه پهپاد اوکراینی در نزدیکی روستاهای کرینسکی، اوپریوکا و وینوگرادوو در منطقه خرسون را از کار انداخته‌اند.

در همین حال گزارش شده است که پدافند هوایی روسیه حمله هواپیماهای بدون سرنشین اوکراین به سواستوپل را دفع کرد

سامانه‌های پدافند هوایی روسیه و تجهیزات جنگ الکترونیک، حمله پهپادهای اوکراینی به شهر بندری سواستوپل روسیه در کریمه را در دفع

کردند. فرماندار میخائیل رازووایف صبح یکشنبه در ارتباط با این حمله در شبکه اجتماعی تلگرام گفت: هیچ خسارتی وارد نشده است.

از شروع جنگ، دشوار خواهد بود؛ زمانیکه بخش‌هایی از لوگانسک، دونتسک و شبه جزیره کریمه در اختیار آنها بود. به نوبت، روزنامه واشنگتن پست، این فشار تا حدی ناشی از موفقیت‌های گذشته اوکراین در میدان نبرد است.

ابتدا تلاش روسیه برای تصرف کی‌یف را دفع کرد و بعدها نیروهای روسیه را از سنگرهایشان در مناطق خارکف و

خرسون بیرون رده. در همین ارتباط وزیر دفاع اوکراین مدعی شده است: ما همه جا الهام بخش بودیم زیرا تصور

این بود که در طول ۷۲ ساعت سقوط خواهیم کرد. اما سابقه نشان می‌دهد که شترکای اوکراین اکنون انتظار

مشترک دارند که اوکراین دوباره موفق خواهد شد. زرنیکوف

فاش کرد که شترکای غربی به او گفته‌اند اکنون به نمونه

بعدی موفقیت نیاز دارند، زیرا باید آن را به مردم خود

نشان دهند. اما من نمی‌توانم به آنها بگویم که مقیاس این

موفقیت چقدر خواهد بود. ده کیلومتر، ۳۰ کیلومتر، ۱۰۰ کیلومتر، ۲۰۰ کیلومتر؟

بر اساس این گزارش، موفقیت بزرگ اوکراین می‌تواند تسلیحات و مهمات غربی که این کشور برای ادامه جنگ به آن‌ها نیاز دارد، برایشان به همراه داشته باشد.

واشنگتن پست یادآوری می‌کند: اکنون روسیه ممکن

است مزیت جغرافیایی و تعداد نیروهای بیشتری داشته

باشد. وزیر دفاع اوکراین گفته است که حدود ۵۰۰ هزار

نیروی روسی در حال حاضر بر اوکراین متمرکز هستند و

دست کم ۳۰۰ هزار تن از آنها داخل خاک اوکراین هستند.

پیشنهاد دادستانی اسرائیل برای لغو محاکمه نخست‌وزیر

دادگاه‌های نتانیاهو تاکنون پشت درهای بسته و به صورت غیر علنی برگزار شده است.افراد نزدیک به نتانیاهو تأکید کرده‌اند که پیشنهاد وساطت دادستانی از جانب دادگاه و در پی تغییراتی در روند محاکمه مطرح شده است.

نتانیاهو در چند پرونده که پرونده‌های ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ و ۴۰۰۰ نام گرفته‌اند محاکمه می‌شود و اتهامات متعددی متوجه وی است که شامل خیانت در امانت و دریافت

رشوه و سوءاستفاده از قدرت می‌شود. وی در بیانیه‌اش گفت که از توافق برای پایان

از رهبران سیاسی اسرائیل، گفت که از توافق برای پایان

دادن به محاکمه نتانیاهو و وارد نشدنش به زندان در ازای

کناره‌گیری از فعالیت‌های سیاسی حمایت می‌کند.

ویژه

درگیری خشن قومی در هند

رسانه‌های هند شنبه اعلام کردند که شمار کشته‌شدگان درگیری‌های قومی در شمال شرق این کشور به ۵۴ تن افزایش یافت و هزاران سرباز به مناطق ناآرام در ایالت مانیپور اعزام شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، درگیری‌های قومی در مانیپور چهارشنبه گذشته پس از آن شروع شد که راهپیمایی اعتراضی آنها به خشونت منجر شد.

مقام‌های ایالتی به دنبال این درگیری‌ها اینترنت را قطع کردند اما جمعه شب بار دیگر خشونت‌های تازه‌ای رخ داد و مسئولان امنیتی اعلام کردند که مردم خشمگین سلاح و مهمات را در مراکز پلیس بودند.

منابع رسانه‌ای محلی اعلام کردند که شمار کشته‌شدگان درگیری‌های قومی به ۵۴ تن رسیده است.

پی دونگل رئیس کل پلیس مانیپور گفت که هزاران سرباز به منطقه اعزام شده و آنها کنترل اوضاع را در دست خواهند گرفت.یکی از واحدهای ارتش هند در ایالت ناگالند اعلام کرد که در پی بروز خشونت‌های قومی ۱۳ هزار نفر از مانیپور به این ایالت آورده شده‌اند. گروه‌های قومی در مانیپور با خواسته‌های قوم «می‌تی» مخالف هستند. قوم می‌تی اکثریت را در مانیپور دارد و خواهان آن است که طبق قانون در مقوله «قبیله جزو برنامه» قرار بگیرد.

پولیتیک

بازداشت ۵۲معترض در مراسم تاج‌گذاری پرنس چارلز



پلیس بریتانیا اعلام کرد به منظور پیش‌گیری از هرگونه اخلاخ در مراسم تاج‌گذاری «چارلز سوم»، دیروز ۵۲ نفر از معترضان از جمله رهبر گروه مخالف سلطنت «جمهوری‌خواهان اروپایی» بازداشت شدند.

به گزارش رویترز، صدها تظاهرکننده روز شنبه با حضور در جمعیت حاضران برای مراسم تاج‌گذاری سلطنتی بریتانیا با پوشش زرد رنگ – متمایز از رنگ قرمز، سفید و آبی پوشش سایرین – و با در دست داشتن پلاکاردهایی به رنگ زرد که بر آن‌ها شعار «شان من نیستی» (Not My King) نوشته شده بود، اعتراض خود را اعلام کردند.

بنابر اعلام گروه مخالف سلطنت «جمهوری‌خواهان اروپایی»، گراهام اسمیت

رهبر این گروه پیش از آغاز مراسم تاجگذاری بازداشت شده بود.

در این میان تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد افسران پلیس

پلاکاردهای تظاهرکنندگان را نیز جمع‌آوری می‌کردند. در مراسم تاجگذاری،

هنگامی که چارلز و کامیلا همسر وی به سمت کلیسای وست مینستر آبی،

در حرکت بودند، معترضان آن‌ها را «هو» می‌کردند. پلیس بریتانیا مدعی است که

تظاهرکنندگان آبرو خلاف حق آن‌ها برای اعتراض] به دلیل احتمال تخریب اموال

عمومی و ایجاد اخلاخ در «حرکت‌های رسمی» بازداشت شده‌اند. این درحالیست

که پلیس و مقام‌های دولت بریتانیا بیشتر موافقت خود را با برگزاری تجمع

معترضان در روز تاج‌گذاری اعلام کرده بودند.

رویداد

ادامه درگیری‌های سنگین در خارطوم